
1  

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ  ΗΛΙΔΑΣ 
 
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘ.:   ΑΝΤ. ΠΕΤΡΑΛΙΑ 36 
Τ.Κ. 27200 ΑΜΑΛΙΑΔΑ 
ΤΗΛ. 2622360530/ 520 

 

 
 
 

 

  

  

 
                                                Αμαλιάδα. 
Αρ. πρωτ.: 19007/Σ.5288/28-07-2025 

 

 
  

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 

 

        Για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών στο πλαίσιο κήρυξης του Δήμου Ήλιδας, 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας. 

 

Ο ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4325/2015 ΦΕΚ Α΄47/11.5.2015 Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του άρθ. 9 του Ν. 5056/2023, που ορίζει ότι η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση 

υποβολής αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού… καθώς και για την αναγκαιότητα 

πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του ν. 3584/2007 και 36 του ν. 4765/2021. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α’), που ορίζει ότι η πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών επιτρέπεται 

μόνον: α) σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες, παγετούς και πυρκαγιές, β) σε 

περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της 

δημόσιας υγείας, γ) εφόσον η Περιφερειακή Ενότητα ή συγκεκριμένη περιοχή αυτής κηρυχθεί σε κατάσταση 

έκτακτης ανάγκης, για την αντιμετώπιση αναγκών εξαιτίας άλλων γεγονότων από τα οποία προκύπτει 

άμεσος κίνδυνος ζωής ή περιουσίας (παρ.1 άρθρο 36 Ν.4765/21). 

5.  Η διάρκεια της απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες από την επέλευση του 

γεγονότος ή την κήρυξη κατάστασης ανάγκης. (παρ.2 άρθρο 36 Ν.4765/21). Αν βασίμως εκτιμάται από τους 

φορείς της παρ. 1 του άρθρου 36 του Ν.4765/21, ότι οι ανάγκες των περ. α΄, β΄ και γ΄ της παρ.1 του άρθρου 

36 του Ν.4765/21 θα συνεχισθούν και πέραν του οκταμήνου, η αρμόδια αρχή κινεί εγκαίρως και σε κάθε 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ



2  

περίπτωση τριάντα (30) τουλάχιστον ημέρες προ της λήξεως του οκταμήνου, τη διαδικασία νέων 

προσλήψεων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ανώτατης διάρκειας οκτώ (8) 

μηνών και για αριθμό που εγκρίνει το αρμόδιο όργανο του φορέα για την πρόσληψη, χωρίς δηλαδή να 

απαιτείται η έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει ή κάποιου άλλου οργάνου. (παρ.3 άρθρο 

36 Ν.4765/21, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 51 του Ν.4940/22) (ΥΠ.ΕΣ. 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022) ΥΠ.ΕΣ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022). 

6. Στους πίνακες που καταρτίζονται μπορεί να περιληφθούν και απασχοληθέντες με σύμβαση της παρ. 2, 

απαγορευομένης σε κάθε περίπτωση της μετατροπής της σύμβασης σε αορίστου χρόνου. Η συνολική 

διάρκεια των συμβάσεων των παρ. 1 και 2 δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το ανώτατο χρονικό διάστημα των 

είκοσι τεσσάρων (24) μηνών κατά την έννοια του άρθρου 6 του π.δ. 164/2004. (παρ.3 άρθρο 36 Ν.4765/21, 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 51 του Ν.4940/22) Επιπλέον, δεν απαιτείται η τήρηση 

των κριτηρίων και της διαδικασίας του ν.4765/2021. (ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022). 

7. Το ΑΣΕΠ, όπως και στην περίπτωση των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36, ασκεί έλεγχο συνδρομής των 

προϋποθέσεων πρόσληψης του προσωπικού και τήρησης των οριζομένων στο άρθρο 36. (ΥΠ.ΕΣ. 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022). 

8. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 41 του Ν. 4325/2015, σύμφωνα με τις οποίες 1. α. Η παρ. 20 περίπτωση 

α' του άρθρου ένατου του Ν.4057/2012, όπως ισχύει, τροποποιείται ως εξής: 

«20.α. Για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης ή διορισμού μόνιμου προσωπικού, προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, καθώς και προσωπικού με θητεία, με σύμβαση ορισμένου 

χρόνου ή μίσθωσης έργου ή οποιασδήποτε άλλης μορφής στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 14 του 

Ν.2190/1994 (Α'28), απαιτείται προηγούμενη έγκριση της ΠΥΣ33/2006 (Α' 280), εξαιρουμένης της 

πρόσληψης έκτακτου προσωπικού για την εκτέλεση έργων με αυτεπιστασία και των υδρονομέων άρδευσης, 

καθώς και της πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων 

αναγκών με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο ή κατ' 

εξαίρεση τους τρεις μήνες, μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα μηνών στους φορείς της αυτοδιοίκησης 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 206 παρ. 1 του Ν.3584/2007, όπως ισχύει. Για τις πιο πάνω κατηγορίες 

προσωπικού εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 209 και 211 του Ν.3584/2007, όπως ισχύουν. Από την 

προηγούμενη έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 εξαιρείται επίσης η πρόσληψη προσωπικού με διάρκεια σύμβασης 

έως οκτώ (8) μήνες για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών αναγκών, σύμφωνα με τα άρθρα 20 του 

Ν.2190/1994 και 212 του Ν.3584/2007. Η ως άνω διαδικασία εφαρμόζεται και στις περιπτώσεις των 

δικαστικών λειτουργών, του προσωπικού της παραγράφου 6 του άρθρου 16 του Συντάγματος, καθώς και 

των έμμισθων δικηγόρων και νομικών συμβούλων.» 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)». 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ



3  

10. Την αναγκαιότητα διαχείρισης των συνεπειών από την εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων (έντονες 

βροχοπτώσεις) εντός των ορίων του Δήμου Ήλιδας, από τις 13 έως και 15-11-2024. 

11. Την με αριθμ. Α5427/18-11-2024 απόφαση, με την οποία ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 

αποφάσισε την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ήλιδας, της 

Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 

αναγκών για την διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την εκδήλωση έντονων καιρικών 

φαινομένων (έντονες βροχοπτώσεις) στην παραπάνω περιοχή, από τις 13 έως και τις 15-11-2024. 

12. Την αρ. 270/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, περί Πρόσληψης υπαλλήλων με 

σύμβαση ΙΔΟΧ. 

13.  Τις σχετικές αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την παράταση κήρυξης σε 

Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ήλιδας   

14. Την με αρ. πρωτ. 17772/2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί ύπαρξης προς τούτο 

εγγεγραμμένων πιστώσεων 

15.  Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου  Ήλιδας (ΦΕΚ 1963/Β΄/2011), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

Ανακοινώνουμε 

 

    Την πρόσληψη των κατωτέρω ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για 

την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, στο πλαίσιο 

κήρυξης του Δήμου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης και συγκεκριμένα:   

 

Κωδικός 

θέσης 
Έδρα 

υπηρεσίας 

Ειδικότητα 
Διάρκεια 

σύμβασης 

 

Αριθμός 

ατόμων 

 

 

101 

 

 

Δήμος 

Ήλιδας 

 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

 

Οχτώ (8) 

μήνες από 

την 

υπογραφή 

της σύμβασης 

 

 

 

8 

 

 

102 

 

 

 

Δήμος 

Ήλιδας 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΦΟΡΤΗΓΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Γ΄ ΚΑΙ 

ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΑΥΤΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Β΄ 

 

 

 

4 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ



4  

 

 

103 

 

 

 

Δήμος 

Ήλιδας 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 

ΑΔΕΙΑ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑ– ΦΟΡΤΩΤΗ ΤΥΠΟΥ 
JCB 

 

 

2 

 

 

 
104 

 

Δήμος 

Ήλιδας 

ΔΕ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΑΔΕΙΑ 

ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗ ΙΣΟΠΕΣΩΤΗ-

ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗ 

ΓΑΙΩΝ(ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ) 

 

 

 

1 

Η δαπάνη για την κάλυψη της μισθοδοσίας του προσωπικού αυτού,  θα επιβαρύνει τους σχετικούς Κ.Α. 

στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2025 και θα γίνει η σχετική πρόβλεψη και για το 

οικονομικό έτος 2026. 

 

             

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

  θέσης 

Τίτλος σπουδών  και λοιπά απαιτούμενα  προσόντα (Π.Δ. 85/2022) 

 

          101 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 ΧΩΡΩΝ 

 
Δεν απαιτούνται τυπικά προσόντα πρόσληψης (τελ. εδάφιο περ. στ’ παρ. 1 του 
άρθρου 40 του Ν. 4765/2021). 

 

 
 
 
 

102 
 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΦΟΡΤΗΓΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Γ΄ 
 ΚΑΙ ΕΛΛΕΙΨΕΙ 

ΑΥΤΩΝ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Β΄ 

  Κύρια Προσόντα 
Α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Τεχνικού Αυτοκινήτων – Οχημάτων ή 
Εκπαιδευτή υποψηφίων Οδηγών Αυτοκινήτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών 
Αυτοκινήτων και Μοτοσικλετών ή Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Μηχανικών 
Αυτοκινήτων ή Τεχνικού Οχημάτων ή Μηχανικής Αυτοκινήτων ή Μηχανικών και 
Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρομηχανικών Συστημάτων και 
Αυτοματισμού ή Τεχνικού Μηχανοτρονικής ή Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή 
Τεχνικός Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων Επαγγελματικής Ειδικότητας , Εκπαίδευσης 
και κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - τάξη Μαθητείας ΕΠΑΛ) ή 
Επαγγελματικής κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης 
Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, εκπαίδευσης και 
κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ) Β΄ κύκλου 
σπουδών ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος Ειδίκευσης Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 
580/1970) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 
ειδικότητας. 
Β) Ισχύουσα Επαγγελματική άδεια οδήγησης Γ΄ κατηγορίας  
Γ) Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ) σε ισχύ  
Δ) Κάρτα ψηφιακού ταχογράφου σε ισχύ 
 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ



5  

Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
Α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Μηχανών και Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Μηχανών Αυτοκινήτου ή Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων ή Τεχνιτών 
Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Ηλεκτρικού Συστήματος Αυτοκινήτου ή 
Ηλεκτροτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή 
Τεχνιτών Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Μηχανικός αυτοκινήτων 
μοτοσικλετών και μηχανών θαλάσσης Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ) Ν. 3475/2006 ή 
Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (Ν. 4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. (Ν. 
4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (Ν. 4186/2013) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Τ.Ε.Σ. 
(Ν. 1566/1985 ή Ν. 576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ (Ν. 1346/1983 ή Ν. 1566/1985) ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας 
Β) Ισχύουσα Επαγγελματική άδεια οδήγησης Γ΄ κατηγορίας 
 Γ) Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ) σε ισχύ  
Δ) Κάρτα ψηφιακού ταχογράφου σε ισχύ 

 

Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Α) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας 
ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ.) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
(Τ.Ε.Ε) Β΄κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών 
(Ν.Δ.580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας. 
Β) Ισχύουσα Επαγγελματική άδεια οδήγησης Γ΄ κατηγορίας  
Γ) Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ) σε ισχύ  
Δ) Κάρτα ψηφιακού ταχογράφου σε ισχύ 
 

Στην περίπτωση αδυναμίας κάλυψης των θέσεων με επαγγελματική άδεια οδήγησης 
Γ΄ κατηγορίας, δύναται να πραγματοποιηθούν προσλήψεις με άδεια οδήγησης Β΄ 
κατηγορίας, με τα αντίστοιχα απαιτούμενα προσόντα. 

 

 

 

 
103 

 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΑΔΕΙΑ 

ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗ 
ΕΚΣΚΑΦΕΑ– 

ΦΟΡΤΩΤΗ ΤΥΠΟΥ 
JCB 

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
 
α) Ισχύουσα άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων 
Ομάδας Β΄ και Τάξης Γ΄ ή Β΄ ή Α΄ (Π.Δ. 31/1990) ή άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου (Μ.Ε.) 
Ομάδας Β΄ ή Α΄, 1ης Ειδικότητας του Π.Δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 1.3 της κατάταξης του άρθρου 
2 της υπ’ αριθ. οικ.1032/166.Φ.Γ.9.6.4.(Η)/5-3-2013 (ΦΕΚ 
519/τ. Β΄/6-3-2013) υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει (*). 
β) Ισχύουσα ερασιτεχνική ή επαγγελματική άδεια οδήγησης αυτοκινήτου. 

γ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας 
ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
(Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 
580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ



6  

ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας.** Α΄ 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο/α με τα ανωτέρω 
προσόντα) α) Ισχύουσα άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων 
Ομάδας Β΄ και Τάξης Γ΄ ή Β΄ ή Α΄ (Π.Δ. 31/1990) ή άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου (Μ.Ε.) 
Ομάδας Β΄ ή Α΄, 1ης Ειδικότητας του Π.Δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 1.3 της κατάταξης του άρθρου 
2 της υπ’ αριθ. οικ.1032/166.Φ.Γ.9.6.4.(Η)/5-3-2013 (ΦΕΚ 519/τ. Β΄/6-3-2013) υπουργικής 
απόφασης, όπως ισχύει (*). β) Ισχύουσα ερασιτεχνική ή επαγγελματική άδεια οδήγησης 
αυτοκινήτου. γ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Σχολής 
(ΕΠΑ.Σ.) ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006 ή 
Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (ν.4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν.4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (ν.4186/2013) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Τ.Ε.Σ. (ν.1566/1985 ή ν.576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ (ν.1346/1983 ή ν.1566/1985) ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής.** Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο/α με τα ανωτέρω προσόντα) α) 
Ισχύουσα άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων Ομάδας Β΄ και 
Τάξης Γ΄ ή Β΄ ή Α΄ (Π.Δ. 31/1990) ή άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου (Μ.Ε.) Ομάδας Β΄ ή Α΄, 
1ης Ειδικότητας του Π.Δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 1.3 της κατάταξης του άρθρου 2 της υπ’ αριθ. 
οικ.1032/166.Φ.Γ.9.6.4.(Η)/5-3-2013  (ΦΕΚ  519/τ.Β΄/6-3-2013) υπουργικής απόφασης, όπως 
ισχύει (*). β) Ισχύουσα ερασιτεχνική ή επαγγελματική άδεια οδήγησης αυτοκινήτου. γ) 
Απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για 
υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή 
απολυτήριος τίτλος Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος 
Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν. 
2817/2000 ή πτυχίο Κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας 
Τεχνικής Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ Β.Δ. 3/1952, Ν.Δ. 212/1969, ν. 4504/1966 ή άλλος 

ισότιμος των ανωτέρω τίτλος της αλλοδαπής και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) 
ετών, μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας άσκησης επαγγέλματος. (*)ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: 
*Υποψήφιοι που κατείχαν άδεια την οποία αντικατέστησαν βάσει του π.δ.113/2012, εφόσον 
στη νέα αυτή άδεια δεν αναγράφεται η αρχική άδεια και η ημεροχρονολογία κτήσης αυτής, 
οφείλουν να προσκομίσουν σχετική βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας από την οποία να 
προκύπτουν τα ανωτέρω στοιχεία. Η εν λόγω βεβαίωση απαιτείται, προκειμένου να 
προσμετρηθεί το βαθμολογούμενο κριτήριο της εμπειρίας.  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ: Ισχύουσα άδεια οδήγησης που έχει εκδοθεί από κράτος-
μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή από τη Νορβηγία ή από την Ισλανδία ή από το Λιχτενστάιν, 
εξακολουθεί να ισχύει στο ελληνικό έδαφος, ως έχει, εφόσον τηρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις χορήγησης της αντίστοιχης κατηγορίας άδειας οδήγησης του π.δ. 51/2012, 
όπως ισχύει (παρ. 6, άρθρο τρίτο, Ν. 4383/2016 ΦΕΚ 72/20-4-2016/τ.Α΄). Στην περίπτωση που 
υποψήφιοι είναι κάτοχοι επαγγελματικής άδειας οδήγησης αλλοδαπής (εκτός κρατών-μελών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης), για να γίνουν δεκτοί πρέπει να προσκομίσουν αντιστοιχία της άδειας 
οδήγησης αλλοδαπής με τις επαγγελματικές άδειες 
οδήγησης ημεδαπής. 
 

104 

 
        
 
 
 
 
 

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:  

α) Άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων ομάδας Z’ τάξης Γ’ 

του π.δ. 31/1990, ή άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου (Μ.Ε.) ομάδας Α’ ειδικότητας 3ης του 
π.δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 3.5 της κατάταξης του άρθρου 2 της απόφασης με αριθμ. οικ. 
1032/166/Φ.Γ. 9.6.4 (Η)/5.3.2013 (Φ.Ε.Κ. 519/6.3.2013/τ. Β΄) υπουργικής απόφασης (βλ. 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ) β) Ισχύουσα άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική. γ) 
Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ



7  

 
 
 
 
 
 
          104 
 

ΔΕ  
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΑΔΕΙΑ 

ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗ 
ΙΣΟΠΕΣΩΤΗ-

ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗ 
ΓΑΙΩΝ 

(ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ) 

ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής 

εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 

(Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 

580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής* ανεξαρτήτως ειδικότητας.  

ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:  

α) Άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων ομάδας Z’  τάξης Γ’ 
του π.δ. 31/1990, ή άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου (Μ.Ε.) ομάδας Α’ ειδικότητας 3ης του 

π.δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 3.5 της κατάταξης του άρθρου 2 της απόφασης με αριθμ. οικ. 
1032/166/Φ.Γ. 9.6.4 (Η)/5.3.2013 (Φ.Ε.Κ. 519/6.3.2013/τ.Β΄) υπουργικής απόφασης (βλ. 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ) β) Ισχύουσα άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική. γ) 

Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 

ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006 ή 
Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (ν.4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 

(ν.4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (ν.4186/2013) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής 

Σχολής Τ.Ε.Σ. (ν.1566/1985 ή ν.576/1977) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ (ν.1346/1983 ή 
ν.1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής*.  

ΠΡΟΣΟΝΤΑ Β΄ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ: 

 α) Άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων ομάδας Z’ τάξης Γ’ 
του π.δ. 31/1990, ή άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου (Μ.Ε.) ομάδας Α’ ειδικότητας 3ης του 

π.δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 3.5 της κατάταξης του άρθρου 2 της απόφασης με αριθμ. οικ. 
1032/166/Φ.Γ. 9.6.4 (Η)/5.3.2013 (Φ.Ε.Κ. 519/6.3.2013/τ.Β΄) υπουργικής απόφασης (βλ. 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ) β) Ισχύουσα άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική. γ) 

Απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή 
για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) 
ή απολυτήριος τίτλος Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος 

Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν. 
2817/2000 ή πτυχίο Κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας 
Τεχνικής Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ Β.Δ. 3/1952, Ν.Δ. 212/1969, ν. 4504/1966 ή άλλος ισότιμος 

των ανωτέρω τίτλος της αλλοδαπής και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) ετών, μετά 
την απόκτηση της παραπάνω άδειας μηχανοδηγού χειριστή. 

 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1. Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν ηλικία από 18 έως 65 ετών. 

2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα, που επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων   της θέσεως 

που επιλέγουν. 

3.  Να μην έχουν κώλυμα πρόσληψης ούτε κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων, ούτε 

κατά το χρόνο της πρόσληψης, (άρθρο 8 του ν.  3528/2007 (Α΄ 26), με την επιφύλαξη της παρ. 6 του άρθρου 

4 του ν. 2207/1994)  

 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ - ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλλουν αυτοπροσώπως, στο Γραφείο Γραμματείας- Πρωτόκολλο  

του Δήμου Ήλιδας, διεύθυνση  Αντ. Πετραλιά 36, ΤΚ 27200 Αμαλιάδα, την αίτηση, μαζί με τα απαιτούμενα 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ



8  

δικαιολογητικά: 

1. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής τους ταυτότητας 

2. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 

3. Ο απαιτούμενος ανά ειδικότητα, τίτλος σπουδών σύμφωνα με τους ανωτέρω πίνακες καθώς επίσης και 

οποιοδήποτε δικαιολογητικό απαιτείται ανά κατηγορία και ειδικότητα 

4. Βεβαίωση προϋπηρεσίας ασφαλιστικού φορέα ή φορέα απασχόλησης για την εμπειρία 

5.   Υπεύθυνη δήλωση, ότι πληρούν τα γενικά προσόντα διορισμού που προβλέπονται για τους μόνιμους 

υπαλλήλους του πρώτου μέρους του Ν.3584/07.  

6.     Υπεύθυνη δήλωση ότι έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των 

καθηκόντων της θέσης που επιλέγουν. 

7.     Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχουν κώλυμα απασχόλησης σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 4765/2021 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 51 του Ν. 4940/22, ότι δεν έχουν κώλυμα απασχόλησης 

στο δημόσιο εντός δωδεκάμηνου, όπως ορίζεται στο άρθρο 1, του Ν. 3812/2009 και δεν έχουν κώλυμα 

πρόσληψης, σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 2 του Ν.2190/1994. (Σε περίπτωση που έχουν απασχοληθεί να 

δηλώσουν την υπηρεσία στην οποία απασχολήθηκαν και την ακριβή χρονική διάρκεια της απασχόλησης 

[έναρξη και λήξη].  

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

   Για τους προσληφθέντες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021, θα καταρτιστεί 

πίνακας με σειρά κατάταξης σύμφωνα με τις κάτωθι προϋποθέσεις: α) Mη ύπαρξη κωλύματος 24μηνης 

απασχόλησης β) Σχετική εμπειρία σε συναφείς θέσεις για όλες τις ανωτέρω θέσεις. 

 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 

 Ανάρτηση ολόκληρης της Ανακοίνωσης θα γίνει στο χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος 

της έδρας του Δήμου Ήλιδας – Διεύθυνση : Αντ. Πετραλιά 36- ΤΚ 27200 Αμαλιάδα-συντασσόμενου σχετικού 

πρακτικού ανάρτησης, στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ καθώς και στο δικτυακό τόπο του Δήμου μας. 

 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων ορίζεται σε πέντε ημερολογιακές (5) ημέρες και αρχίζει από την επόμενη 

της ημερομηνίας ανάρτησης της ανακοίνωσης στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Ο Δήμαρχος Ήλιδας 

 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 

ΑΔΑ: ΡΞΚΤΩΡΘ-ΩΨΣ


		2025-07-28T14:41:16+0300
	Athens




